Emertimi dhe Forma ligjore “MYRTO SECURITY" sh.p.k.
NIPT -i K23323401N
Adresa e Selise Rruga “Leon Rei”” Fier

Data e krijimit 17.09.2001
Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Ruajtja dhe sigurimi i objekteve publike e
private ne pronesi ose ne perdorim te
personave fizik e juridik qe ushtrojne

veprimtari ne Republiken e Shqiperise.
Sigurimi dhe mbrojtja e jetes dhe shendetit te
shtetasve vendas dhe te huaj kategoria (a+b).

PASGQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Shoqeria " MYRTO SECURITY " shpk
NIPT K23323401N

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

‘Shenime

~Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

11,754,801

10,710,993

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

11,754,801

10,710,993

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

71,332,557

38,571,150

Llogari/Kerkesa te ljera te arketueshme

48,661

653,259

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

39,224,409

Inventari

71,381,218

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per shitje

Parapagesat per furnizine

1,218,676

1,163,678

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

1,218,676

1,163,678

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

84,354,694

51,099,079

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmartrje te ljera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjiera ne pjesemartje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

_ ||Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

12,000,000

12,000,000

Ndertesa

119,395,826

121,791,571

Makineri dhe pajisje

61,271,050

69,254,083

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

37,636,653

25,403,077

Totali 2

230,303,529

228,448,731

Aktivet biologjike afatgjata

-

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

654,160

769,600

Aktive te ljera afatgjata jomateriale

Totali 4

654,160

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

%

769,600

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

230,957,689 |

229,218,331

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

315,312,384 |

280,317,410




Shogeria " MYRTO SECURITY " shpk
NIPT K23323401N

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

'DETYRIMET DHE KAPITALI

}Shenime I

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

.
]
2

Huamarrjet

)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(
(i)

|Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

| Bono te konvertueshme

|Totali 2

' Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

|
120,033,073 |

21,792,622

Te pagueshme ndaj punonjesve

636,870 |

3,239,230

Detyrime tatimore

4,374,678

1,826,426

Hua te tjera

| Parapagimet e arketuara

Totali 3

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra

26,858,278

125,044,621
|

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

125,044,621

26,858,278

|Detyrime afatgjata

|Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

87,285,325

14,492,998

15,961,287

Bonot e konvertueshme

Totali 1

14,492,998 |

103,246,611

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra

‘Totali i detyrimeve afatgjata (1l)

14,492,998 |

103,246,611

‘Totali i detyrimeve

139,537,619

130,104,889

KAPITALI

financiare te konsoliduara)

|Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
‘meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

‘Kapitali aksionar

145,000,000

127,000,000

Primi i aksionit

'Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

5,000,000 |

3,300,000

Rezerva te tjera

O O|~No ;AW M

Fitimet e pashperndara

o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

05,774,765

19,912,520

Totali i Kapitalit (l1I)

150,212,520

175,774,765 "

A\
\

\

‘TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, 1)

A

280,317,410

315,312,384

f =

5/

T
/



Shoqgeria " MYRTO SECURITY " shpk
NIPT K23323401N

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
INr :Pershkrimi i elementeve | Viti 2014 | Viti 2013
1 Shitjet neto | 338408019 128,589,479
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit \ 3,452,170 8,045,982
"TOTALI TE ARDHURA 1 341,860,189 136,635,461
INdryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe ‘
‘prodhimit ne proces B | |
4  Materialet e konsumuara ) ‘ 45,615,419 42,650,600
5 Kosto e punes - _1 ) 68,754,452 44,955,316
| - pagat e personelit 1 58,912,866 38,520,428
L - te tjera personeli i -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe . 9,841,586 6,434,888
shendetesore | e
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 2,511,185 . |
7  Shpenzime te tjera _ 192,752,935 25,969,102
8  Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) I 309,633,991 | 113,575,018
9 E;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+I—3-i 32,226,199 I 23,060,443
10 ' Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 1
kontrolluara B _ |
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet |
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 30,868 18,526
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te ;
12.1 tjera financiare afatgjata '
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,906,120) (952,881)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit I T
12.4 ' Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
18 (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (1 ’875’252)= (934,355)
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 30,350,947 22,126,088
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,576,182 2,213,568
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 25,774,765 19,912,520




Shogeria " MYRTO SECURITY " shpk
NIPT K23323401N

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 | Viti 2013
Fitimi para tatimit 30,350,947 | 22,126,088
Rregullime per:
Amortizimin 2,511,185 0
Humbje nga kembimet valutore i
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa )
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
_ aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (32,156,809) (8,718,831)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (54,998) (41,700)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 9,432,730 21,929,830
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar B ‘
Tatim fitimi i paguar (4,576,182) (2,213,568)
| Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,506,873 33,081,820
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese e
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara -
‘Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,250,544) (40,876,108)
‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve -
~Interesi i arketuar i
Dividentet e arketuar I
| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (4,250,544) (40,849,108)
'Fluksi i parave nga veprimtarite financiare B ]
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - i
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata
'Pagesat e detyrimeve te girase financiare ‘ -
Dividentet e paguar (212,521) (510,042)
 Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (212,521) (510,042)
'Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,043,808 (8,277,330)
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,710,993 | 18,988,323
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 11,754,801 | 10,710,993
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